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Předem omluva: litujeme, že souhra různých okolností zavinila, že jsme 
listopadové číslo našeho oběžníku s ukázkovým^číslem "Telegramu" /z Edmontonu/ 
rozesílali se zpožděním. Snad největším zklamáním bylo, že zásilka 180ti liber 
"Telegramů"-poslaná přes CN-Express- dorazila do Toronta za 8 dní ..

Z "Kluku nových": Pro jistotu, abychom snad nezapomněli - přejeme všem na­
šim čtenářům, blízko i v dáli, pěkné vánoce a úspěšný nový rok 1972! A splnění 
většiny Vašich přání .. A pokud se týče novoročních předsevzetí? Několik našich 
hloubavců dospělo k názoru, že bychom se všichni cítili lip,, kdyby.mezi námi 
bylo míň závisti a kdyby všichni ti, kterých se to týká, vrátili různé obnosy 
peněz, vzácné i obyčejné knihy, vypůjčené hodinky a pod. všem, kterým tyto 
předměty patří. Jistý čtenář z Willowdale nám radí, abychom uveřejnili výzvu: 
než si kdokoliv z nás vypůjčí peníze od přítele, měl by se raději stát členem 
krajanské Kampeličky a požádat o půjčku tam. /Adresa: 740 Spadina Ave.,Toron­
to 4.’, tel. 925-0557 - z osobních půjček až do výše 5.000 dol. se platí jenom 
9^ úrok../ Souhlasíme s naším rádcem, protože víme, že mnohokrát se už stalo, 
že kdo půjčí peníze příteli, ztratí docela určitě přítele a někdy i peníze ..— 
Bulletin krajanského klubu cestovatelů "SVĚT" /adresa: C.postale 247. CH-YVER- 

D0N, Switzerland, majitel: J.Sekera/ určený našim v Kanadě, nás přesvědčil o 
efektivnosti "inserce" otištěné v našem oběžníku; představitelé klubu píší m.j.: 
" .. promiňte nám, že jsme Vám- všem nemohli odepsat, protože jsme byli doslova 
zavaleni Vaší korespondencí." Z tohoto důvodu se domníváme, že i naše zmínka 
v říjnovém "Hlasu nových" o tradičním Dobročinném Bazáru Dámského odooru CSNS , 
měla odezvu a tím spíš nás mrzí, že vedoucí této organizace v článku "Poděková­
ní" /"N.domov",27.11., str.2/ ve výčtu 199ti jednotlivců a skupin, kteří se 
o zdar podniku jakkoliv zasloužili, se o našem oběžníkuvani slovem nezmínila.— 
Další navržení "čestní členové" našeho klubu: dr.Josef Čermák z Toronta, Kev. 
Josef Poklop z Bruselu a Rev. Antonín Zouzal z Windsoru.- Diplomy jim byly již 
odeslány. Někteří vyznamenaní se již ozvali. Tak prof.dr.František Král z Lima, 
U.S.A.,píše m.j.:" .. s upřímným pocitem velké cti, kterou jste mne poctili 
•jmenováním čestným členem "Klubu nových", Vám srdečně děkuji. Lituji, že jsem 
nemohl vykonat víc pro potřebné exulanty. Sám jsem poznal, v ro.ce 1948 vážnost 
a těžkost začátků exulanta, kdy nebylo žádných pomocných klubů nebo jiných or­
ganizací, jež by byly pomáhaly radou a pomocí, jak- začínat nový život. Proto 
s- upřímnou radostí sleduji Vaši záslužnou činnost a pomocnou ruku pro mnohého 
bezradného a trpícího přistěhovalce z rodného-československá, jež dnes trpí a, 
je ničeno cizáckým zločineckým režimem. Kéž Vám Bůh žehná v další Vaší poctivé 
práci. Přeji Vám všem radostné vánoce a požehnaný nový rok. Váš oddaný Franti­
šek Král." P.řed.Antonín Cekota z kanadského Zlína /Batawy/ se vyjádřil takto: 
"Potvrzuji příjem diplomu čestného členství a prosím, abyste přijali mé srdeč­
né díky za tuto poctu. Přeji Vám další úspěchy ve Vaší práci, která již tolik 
prospěla mnohým Cechům a Slovákům, když opustili svoji vlast, jež se ocitla 
v rukou cizího a -otrokářského režimu." Náš dlouholetý spolupracovník a přítel, 
Jan Kuncíř, kterému je dopřáno pracovat ve prospěch uprchlíků v mnichovské kan­
celáři AFCR /pracuje tedy v první linii našeho společného boje/, nám napsal: 
"Sleduji od počátku Vaši záslužnou činnost ve prospěch československých upr­
chlíků a musím přiznat, že jste vykonali mimořádnýzkus práce, kterou není ani 
možno slovy docenit. Prijímam Vami nabídnuté cestne členství s tím, ze jsem . 
ochoten - jako vždy dříve - být Vám v této práci nápomocen a těším se na další 
dobrou spolupráci v našem společném úsilí." Stejně upřímně přijal naši symbo­
lickou poctu náš dlouholetý spolupracovník v Quebeku, nezlomený moravský sedlák 
a odpůrce komunismu v jakékoliv formě, p. Jindřich Nesvadba:"Poslali jste mi 
diplom čestného členství,ale opravdu se necítím-být natolik kvalifikován-, pro­
tože mé služby a pomoc nově příchozím vždy konám s láskou a s pooitem národní 
povinnosti, stejně jako ty služby konáte Vy."— Na jedné straně slova uznání 
od lidí, kteří nejen sami něco dělali, ale navíc se sympaticky dívali na práci 
jiných; na druhé straně krůtě negativní názor redaktora "Českého Slova" z Mni­
chova, který na podzim 1969 napsal doslova:"Naše posrpnová-emigrace se snaží 
zakládat "Kluby nových"... Naše krajanské a exulantské spolky každého nového 
uprchlíka velmi rádi ve svém středu uvítají,zvláště hude-li chtít aktivně pra­
covat. Nemá smysl se separovat v nějakých klubech jen pro sebe. To by vedlo 
k isolaci.." Přiznáme se, že to byl právě názor těchto lidí, kteří nás nechtěli 
pochopit a při každé vhodné příležitosti nám házeli klacky pod nohy, že jsme 
se rozhodli zveřejnit přehled činnosti "Klubu nových" od května-1966 .. Jak 
z přehledu je jasno, našli jsme za 5 let přes 60 příležitostí, kdy společnými 
hromadnými podniky jsme přiblížili nové přistěhovalce se staršími přistěhoval- 
ci, což bylo ku prospěchu obou skupin. -.- Otázka: kdo by měl zájem o třítýdenní 
letecký výlet do Švýcar začátkem září 72? Cena zpáteční letenky by byla asi 200 
dol. a potřebujeme 40 zájemců,abychom měli skupinu. —Olga a Jitka Příhodovy 
v doprovodu svého otce, všichni z Kloten ve Švýcarsku, navštívili Toronto a 
úř.předseda a úř.jednatel klubu s nimi povečeřeli v "Mountain Hut". Byl to 
příjemný večer .. . .2
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IP UNDELIVERED, 
PĽEASE RETURN TO:

"Klub nových" 
Box 81, Station D 
Toronto 9,Ont.,Canada

To:

PRINTED MATTER



české a slovenské publikace, které dostáváme výměnou - 
situace podle abecedy:

"Americké Listy", P.O.Box 468, Perth Amboy, N.J. 08862* USA. Týdeník oro poli­
tiku,kulturu a hospodářství. V/k.redaktor:F.švehla. Předpl.:6 dol.ročn

"Beseda", P.O.Box 1488. Canberra City, A.C.T. 2601, Austrália. Kulturní 
měsíčník, předplatné 5 austr.dol. ročně.

" Bič", 37 Ave. Joseph-Segrettin, 93-Gagny, France. Humoristický měsíčník, 
rediguje Alois Čížek. Dobrovolné předplatné.

"Čs. krajanské zpravodajství z Washingtonu", c/o Mrs. Anna Faltus, Apt. 414, 
Melbourne House, 1315-16th St.,N.W., Washington, D.C. 20036. Informač­
ní měsíčník.

"Demokracia v exile", Winthirstr. 33/11., 8 Munchen 19, West Germany. Měs ’ .ík 
pro křestahskou demokracii. Předplatné 6 dol. ročně. •

"Frankfurtský Kurýr", Postfach 7° 02 34, 6 Frankfurt/M. 70, West Germany. 
Informační měsíčník. Pídí V.Hora s red.kruhem, předplatné 5DM.

"Hlas sv.Cyrila a Metoda1,1 Klenzestr. 66, 8 Munchen 5, West Germany. Vychází 
4x za rok. Zodpovědný red. Rev. Karel Fořt.

"Hlas domova", 8 Moorhouse St., Richmond, Vict. 3121, Austrália. Vydává F.Váňa. 
Vychází čtrnáctidenně. Předplatné 7 am.dol. ročně.

"Horizont", Postfach 1173, 8036 Zurich, Switzerland. Slovenský nezávislý mesač­
ník. Zodp. redaktor dr.Laco Beňačka. Let.predpl. 4 am.dolary.

"Hovory s pisateli", Gartenstr. 9, 8910 Affoltern am Albis, Switzerland. Vydává 
Přemysl Pitter. Vychází jako dvouměsíčník. •

"Listy", časopis československé socialistické opozice. Adresa: c/o MPL, Via 
Torre Argentina 21, 00186 ROMA, Italy. Let. předplatné 21 DM ročně. 
Vychází jako dvouměsíčník.

"Národní nolitika1,1 Scharfreiterplatz 12, 8 Munchen 90, West Germany. List čs. 
krajanů v zahraničí. Vychází měsíčně. Vydavatel a redaktor Miloš Svo­
boda. Cena jednotlivého čísla 1 DM.

"Naše Snahy", c/o Dr.Martin Kvetko, 83-45 Broadway, Elmhurst,N. Y. 11373,USA. 
Časopis Stálej konferencie slovenských demokratických exulantov. 
Vychádza 6 razy do roka. Predplatné 6 am.dol. ročně.

" Nový Život", Via Delia Conciliazione 1, 00193 Roma, Italy. Měsíčník Cyrilome-
• todějské Ligy pro kulturu a život z víry. Vydává Křestanská Akademie 
v Římě. Roční let.předplatné do zámoří 7vam.dol.

"Paleta", Postfach 236, 8033 Zurich, Switzerland. Časopis čs.exilové mládeže.
Vede Miroslav Fišera. Předplatné 4.80 ročně. Vychází měsíčně.

"Persnektivy socialismu", čtvrtletník pro politiku. Redaktor:Blažej Vilím, 
14 Elms Ave., London N.10., England. VydávázF.Švehla, 283 Oak St., 
Perth Amboy, N.J. 08862, USA. Předplatné 6 am.dol. ročně.

"Proměny", Room 1121, 381 Park Ave. South, New York, N.Y. 1,0016, USA. Čtvrtlet­
ník Společnosti pro vědy a umění. Rediguje: dr.J.Škvor, 3523 Oxford 
Ave., Montreal 260, Que., Canada. Roční předplatné: 6 dol.pro členy 
SVU a 7.50 dol. pro nečleny.

"Stopa", 3133 Shipway Ave., Long Beach,Cal. 90808,USA. Časopis československých 
skautů a skautek v zahraničí. Vychází 4x do roka. Dobrovolné předplatné.

"Svědectví", 6 rue du Pont de Lodi, Paris 6e, France. Čtvrtletník pro politiku 
a kulturu. Redaktor:Pavel Tigrid. Roční předplatné 8 am.dol.

"Telegram". P.O.Box 636t Edmonton, Alta., Canada. Dvouměsíčník. Vydává: Vlád. 
Valenta. List Cechů a Slováků v záp-.Kanadě. Roční předplatné 6 dol.

"Text 72", Postfach 207, 8 Munchen 22, West Germany. Československý nezávislý 
měsíčník. Roční let. předplatné 9 dol.

"Věstník Československé národní rady americké", 2137 So.Lombard Ave., Room 202, 
dcero, 111. 60'650, USA. Vychází měsíčně. Předplatné v USA 2 dol., 
v Kanadě 3 dol.

"Věstník československých spolků v Montreale", 4605 West Broadway Ave.,Montreal, 
Qua, měsíční informační zpravodaj.

"Vídeňské svobodné listy",' Margaretenplatz 7, 1050 Wien 5, Austria. Vychází 
každý patek. Týdeník Menšinové rady české a slovenské větve v Rakousku. 
Redaktor: Josef Jonáš. Předplatné do ciziny 40 rak.šil. ročně.

"Znravodaj Čechů a Slováků ve Švýcarsku", Postfach 352, 8025 Zurich, Switzerland. 
"Vychází 2x měsíčně. Vedoucí redaktor: Zdeněk Záplata. Předplatné let. 
do zámoří: 39 šv.franků.

"Zprávy SVU" Room 1121, 381 Park Ave.South, New York, N.Y. 10016, USA. Vychází 
Měsíčně. Pro členy SVU zdarma, pro nečleny 3 dol. ročně.

Vydal: "Hlas nových"
měsíční oběžník "Klubu nových přistěho­
valců českého a slovenského původu
v Kanadě, Box 81, Station "D"
Toronto 9, Ont., Canada.

DEC 15 1971 Pro informaci svých čtenářů a přátel..


